2020 年 6月 15 日

各  位

会 社 名
代表者名

株式会社テー・オー・ダブリュー
代表取締役社長兼最高経営責任者

(CEO)  秋本 道弘
（コード番号：4767 東証第一部）
問合せ先

T E L

取締役兼執行役員管理本部長
梶岡 二郎

03－5777－1888

業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績動向を踏まえ、2020 年 5 月 15 日に公表しました 2020 年 6 月期（2019 年 7 月 1 日～2020 年 6

月 30 日）の通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1． 2020 年 6月期 通期連結業績予想数値の修正（2019 年 7月 1日～2020 年 6月 30 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰

属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

17,424

百万円

2,102

百万円

2,115

百万円

1,407

円 銭

31.31

今回修正予想（Ｂ） 19,360 2,212 2,226 1,486 33.07

増減額（Ｂ－Ａ） 1,936 110 111 79 －

増 減 率（％） 11.1% 5.2% 5.3% 5.6% －

（ご参考）

前期実績（2019 年 6 月期）
16,278 1,995 2,017 1,345 29.94

2． 2020 年 6月期 通期個別業績予想数値の修正（2019 年 7月 1日～2020 年 6月 30 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

13,662

百万円

1,097

百万円

1,628

百万円

1,273

円 銭

28.35

今回修正予想（Ｂ） 16,355 1,244 1,777 1,377 30.64

増減額（Ｂ－Ａ） 2,693 147 149 104 －

増 減 率（％） 19.7% 13.4% 9.2% 8.2% －

（ご参考）

前期実績（2019 年 6 月期）
13,283 1,198 1,781 1,389 30.91

3． 修正の理由

第 4四半期(2020 年 4 月 1 日～2020 年 6 月 30 日)は、第 3四半期(2020 年 1 月 1 日～2020 年 3 月 31 日)

に引き続き新型コロナウイルスの感染拡大に伴う案件の中止や延期、および国際的イベントの延期に伴う

案件の中止や延期があった一方で、新型コロナウイルス感染拡大防止に対応した各種オンラインプロモー

ション施策の実施、上半期に引き続き官公庁・団体等の扱いの伸長、7月以降計上予定案件の中止による前

倒し計上等が売上高を押し上げました。

一部の官公庁・団体の大型案件が低営収となったものの、「付加価値の高い提案による適正利益の確保」

「原価管理の徹底」を全社的に推進したことに加えて、7月以降計上予定案件の中止による前倒し計上等の

収益率の押上効果もあり一定の収益率は確保しました。

また、新型コロナウイルス感染拡大に応じた販売費及び一般管理費の一部抑制を行いました。

以上の結果、通期(2019 年 7 月 1 日～2020 年 6 月 30 日)の売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に

帰属する当期純利益、1株当たり当期純利益は、2020 年 5月 15 日に公表いたしました公表値を上回る見込

みであるため、上記のとおり修正いたします。

（注）上記の予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、様々な不確定

要素が内在しておりますので、実際の業績はこれらの予想数値と異なる場合があります。

 以 上